
  

UCHWAŁA NR 45/VII/2024 

RADY GMINY PIĄTNICA 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania  diet przysługujących radnym Rady Gminy Piątnica  

oraz  zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 i 1572) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę przysługującą: 

1) Przewodniczącemu Rady Gminy - 98% podstawy naliczania; 

2) Wiceprzewodniczącym Rady Gminy - 91% podstawy naliczania; 

3) Przewodniczącym Komisji Rady Gminy - 91% podstawy naliczania; 

4) pozostałych radnym Rady Gminy - 84% podstawy naliczania. 

2. Radnemu pełniącemu kilku funkcji w Radzie, przysługuje tylko jedna miesięczna dieta w wysokości 

najwyższej przewidzianej dla danej funkcji. 

§ 2. 1. Dieta przysługująca radnemu za dany miesiąc, podlega zmniejszeniu o 10% za każdą nieobecność 

w danym miesiącu na sesji Rady lub posiedzeniu komisji, których jest członkiem. 

2. Jeżeli sesja Rady Gminy, posiedzenie Komisji Rady Gminy odbywają się tego samego dnia,  

za nieobecność na nich dietę pomniejsza się jak za jedną nieobecność. 

3. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 

uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 

proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

4. Dieta, o której mowa w § 1 ust. 1 podlega zaokrągleniu  do pełnego złotego w ten sposób, że końcówki 

kwot wynoszące mniej niż 50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 groszy i więcej podwyższa się 

do pełnych złotych. 

§ 3. 1. Podstawę do wypłaty diet w wysokości określonej w § 1 ust. 1  uchwały, stanowią podpisy na listach 

obecności  prowadzonych przez pracownika Urzędu do obsługi Rady Gminy, potwierdzające udział radnego 

w posiedzeniach, w których obowiązany był uczestniczyć. 

2. Dieta wypłacana jest raz w miesiącu, z dołu, w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

za który jest należna dieta, przelewem na rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

§ 4. 1. Radni otrzymują zwrot kosztów podróży służbowych zgodnie z obowiązującymi przepisami 

rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnym gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800, 

z 2002 r. Nr 14, poz. 138 i z 2003 r. Nr 33, poz. 280). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 grudnia 2024 r.

Poz. 5451



2. Wartość kosztów podróży odbytej pojazdem nie będącym własnością gminy obliczona będzie według 

maksymalnych stawek za 1 km przebiegu zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 

2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 

służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. 

Nr 27, poz. 271, z 2004 r. Nr 237, poz. 2376, z 2007 r. Nr 201, poz. 1462, z 2011 r. Nr 61, poz. 308 i z 2023 r. 

poz. 5) 

3. Przewodniczącemu Rady polecenie wyjazdu służbowego podpisuje jeden z Wiceprzewodniczących  

Rady Gminy. 

§ 5. Tracą moc: 

1) uchwała Nr 24/IV/2015 Rady Gminy Piątnica z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie zwrotu kosztów 

służbowych radnych Rady Gminy Piątnica; 

2) uchwała Nr 261/XL/2022 Rady Gminy Piątnica z dnia 23 marca 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości diet 

przysługujących radnym Rady Gminy Piątnica oraz zasad ich wypłacania (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r. 

poz. 1404). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piątnica. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Jan Kopczewski 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5451


		2024-12-03T14:14:52+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




